Padahal PENGGUGAT sendiri tidak bisa dikatakan 

mempunyai hubungan hukum dengan TERGUGAT 2 dan 

TERGUGAT 1. Jika PENGGUGAT benar-benar peduli 

dengan kemajuan dan kesejahteraan Kabupaten Sambas, 

PENGGUGAT tidak akan menuntut kerugian materiil dan 

immateril sebesar total Rp.1.020.000.000,-(satu milyar dua 

puluh juta rupiah 

2.6. Bahwa dengan demikian, demi memberikan perlindungan 

serta kepastian hukum bagi TERGUGAT 2 , maka terhadap 

gugatan yang diajukan dengan itikad tidak baik seperti halnya 

Gugatan a quo sudah sepatutnya untuk dinyatakan tidak 

dapat diterima (niet onvankelijk verklaard);

[...]

PENGGUGAT sendiri tidak bisa dikatakan mempunyai 

hubungan hukum dengan TERGUGAT 1 dan TERGUGAT 2. 

Jika PENGGUGAT benar-benar peduli dengan kemajuan dan 

kesejahteraan Kabupaten Sambas, PENGGUGAT tidak akan 

menuntut kerugian materiil dan immateril sebesar total 

Rp.1.020.000.000,-(satu milyar dua puluh juta rupiah) 

5. Bahwa terhadap dalil posita PENGGUGAT pada angka 4 (empat) 

hingga 6 (enam) adalah dalil yang keliru sehingga akan ditanggapi 

oleh TERGUGAT 2 sebagai berikut: 

5.1. Bahwa PENGGUGAT tidak mengutip utuh amar putusan 

Pengadilan Negeri Pontianak Nomor:

[...]

tahun 2011 – 2015, yang di tanda tangani oleh Kepala 

Dinas Kesehatan Kabupaten Sambas dr. FATAH 

MARYUNANI 

• 1 (satu) lembar DAFTAR KONTRAK RSUD 

PEMANGKAT  tahun 2011 – 2015, yang di tanda 

tangani oleh Kepala Dinas Kesehatan Kabupaten 

Sambas dr. FATAH MARYUNANI 

• Kwitansi senilai Rp. 250.000.000,- (dua ratus lima 

puluh juta rupiah) pinjaman  sementara / panjar 

kegiatan proyek pembangunan asrama haji Kab. 

Sambas TAHUN 2011, tanggal 09 Maret 2011 

• Kwitansi senilai Rp. 250.000.000,- (dua ratus lima 

puluh juta rupiah) pinjaman  sementara / panjar 

kegiatan proyek pengadaan alat kesehatan Kab. 

Sambas TAHUN 2011, tanggal 09 Maret 2011 

Masing-masing tetap terlampir dalam berkas perkara 

dan bukti-bukti surat berupa  

• Fotokopi Kwitansi Pengembalian Pinjaman kepada NG

[...]

Pengadilan Negeri menyatakan diri tidak berwenang secara absolut, maka  

Penggugat berada dalam keadaan yang dikalahkan,  sehingga harus 

dihukum untuk membayar biaya perkara yang timbul dalam perkara ini,  

yang  hingga  dengan saat ini ditaksir  sebesar Rp.215.000,00 (dua ratus 

lima belas ribu rupiah); 

Mengingat Akan Ketentuan  dalam Undang-Undang Nomor 51 Tahun 

2009 tentang perubahan  kedua terhadap Undang-undang Nomor 5 Tahun 

1986 tentang Peradilan Tata Usaha Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1986 Nomor 77, Tambahan Lembaran Negara Republik

[...]

DALAM EKSEPSI 

1) Menerima Eksepsi Tergugat I dan Tergugat II; 

2) Menyatakan Pengadilan Negeri Pontianak tidak berwenang secara 

absolut untuk memeriksa dan mengadili perkara ini; 

3) Menghukum Penggugat untuk membayar biaya perkara sebesar 

Rp.215.000,00 ( dua ratus lima belas ribu rupiah); 

Demikian diputuskan dalam rapat musyawarah Majelis Hakim 

Pengadilan Negeri Pontianak , pada hari SENIN, tanggal 22 April 2024, oleh 

kami, JOKO WALUYO, SH.SP.NOT.MM sebagai Hakim Ketua, YAMTI 

AGUSTINA,SH.  dan DENY IKHWAN, SH., MH., masing-masing sebagai